
                                                Quilmes, 1 de noviembre de 2005 

 

 

VISTO  las  Resoluciones  (C.D.) Nº 015/04, 047/04, 048/04 y 012/05 

y la Resolución (D.) Nº 021/05, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (C.D.) Nº 015/04 del Visto se crea la 

Comisión de Diagnóstico e Implementación de Auxiliares Docentes, la cual 

elaboró una propuesta al respecto. 

Que por las Resoluciones (C.D.) Nº 047/04 y 048/04 se aprueba en 

carácter de experiencia piloto el Programa de Formación Docente y Auxiliares 

Académicos y se asigna la cantidad de Auxiliares Académicos para cada Área 

y Carrera.  

Que por la Resolución (C.D.) Nº 012/05 se han introducido 

modificaciones a la Resolución (C.D.) Nº 047/04.  

Que la Resolución (D.) Nº 021/05 prorroga la Resolución (C.D.) Nº 

012/05 hasta tanto se apruebe el Reglamento de Funcionamiento para el 

Cuerpo de Auxiliares Académicos. 

Que es necesario designar a los Auxiliares Académicos 

correspondientes a las distintas Áreas disciplinares para el 2º semestre del año 

en curso, siguiendo los procedimientos establecidos en la Resolución (C.D.) Nº 

012/05. 

Que las Áreas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Presupuesto y Hacienda del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

Por ello, 

 



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales, 

para el período comprendido entre el 19 de septiembre y 31 de diciembre de 

2005, la nómina de auxiliares académicos y tutores docentes respectivos que 

se detalla para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de orden de mérito de Auxiliares Académicos 

que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la presente 

Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos justificados 

no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares Académicos 

contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCION (C.D.)  Nº  129/05 

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



N
ó
m
in
a
 d
e 
A
u
x
il
ia
re
s 
A
ca
d
ém
ic
o
s 
y
 T
u
to
re
s 
D
o
ce
n
te
s 

P
e
rí
o
d
o
 S
e
p
ti
e
m
b
re
 –
 D
ic
ie
m
b
re
 2
0
05
 

 

Á
re
a
 /
 C
a
rr
e
ra
 

N
o
m
b
re
 y
 A
p
e
ll
id
o
 

D
N
I 

T
ip
o
 d
e
 A
u
x
il
ia
r 

T
u
to
r 

E
co

n
om

ía
 

D
i F

ra
n
co

, 
A

le
ja

n
d
ra

 E
liz

a
b
e
th

 
2
5
14

6
91

8
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

R
o
la

n
d
o 

A
st

a
rit

a
 

F
ilo

so
fí
a
 

B
u
sd

yg
a
n
, 
D

a
n
ie

l J
u
an

 
2
5
96

8
42

5
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

C
la

u
d
io

 A
m

o
r 

H
is

to
ria

 
G

a
rc

ía
 F

e
rr
a
ri,

 M
e
rc

e
de

s 
2
1
95

4
20

6
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

Ju
d
ith

 F
a
rb

e
rm

a
n
 

S
o
ci

o
lo

gí
a
 

M
a
kl

e
r,
 C

a
rlo

s 
A

le
ja

n
dr

o
 

2
4
80

0
74

2
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

M
a
rc

e
lo

 A
lto

m
a
re

 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

M
é
n
d
e
z,

 M
a
b
e
l Z

u
le

m
a
 

2
4
86

4
55

3
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

M
a
rc

e
lo

 Z
a
le

sn
ic

k 

D
e
re

ch
o
 

D
e
si

e
rt
o
 

- 
A

u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

- 

P
a
la

b
ra

 
B

o
rg

ia
lli
, 
M

a
rí
a
 C

la
ra

 
3
0
14

3
31

6
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

M
a
rin

a
 G

e
rg

ic
h
 

P
si

co
lo

gí
a
 

G
a
rc

ía
, 
N

a
ta

lia
 E

d
ith

 
2
6
47

0
31

9
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

G
ra

ci
e
la

 S
ca

rí
m

bo
lo

 

M
ilo

cc
o
, 
M

a
rí
a
 D

é
b
o
ra

  
2
5
54

7
03

9
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

A
le

ja
n
d
ro

 K
au

fm
a
n
 

C
o
m

un
ic

a
ci

ó
n 

S
o
ci

a
l 

M
a
rr
a
p
o
d
i, 

C
a
rlo

s 
G

a
br

ie
l 

2
6
06

8
24

6
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

C
la

u
d
ia

 F
e
ld

 

L
a
te

rz
a
, 
Lu

ci
a
na

 
2
7
70

3
89

3
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

R
o
qu

e
 D

a
b
at

 
E

d
u
ca

ci
ó
n
 

A
ve

rs
a
, 
A

n
d
re

a
 V

a
le

ria
 

2
6
45

7
03

0
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

S
e
rg

io
 I
la

ri 



V
e
ró

n
, E

liz
a
b
e
th

 A
le

ja
n
d
ra

 
2
3
02

6
86

7
 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

R
e
gi

n
a
 S

ch
lü

te
r 

O
rg

a
n
iz

a
ci

ó
n
 

H
o
te

le
ra

 
P

ie
d
ra

s,
 M

a
rc

e
lo

 R
o
be

rt
o
 

2
2
17

3
51

6
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

A
rie

l B
a
rr
e
to

 

N
o
 h

ub
o
 p

o
st

u
la

n
te

s 
- 

A
u
xi

lia
r 
A

lu
m

n
o
 

- 
C

o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
ci

o
na

l 
S

a
lo

m
ó
n,

 G
la

d
is

 M
a
rin

a
 

1
7
34

8
00

2
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

L
u
is

 T
ra

n
ch

in
i 

C
h
im

e
nt

i, 
P

ab
lo

 G
a
st

ón
 

2
8
11

9
07

1
 

A
u
x
il
ia
r 
A
lu
m
n
o
 

M
a
rt
ín

 L
iu

t 
C

o
m

p
. M

e
d
io

s 
E

le
ct

ro
a
cú

st
ic

o
s 

A
ra

n
a
, D

a
n
ie

l F
e
d
e
ric

o 
2
6
46

8
69

4
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

M
a
rio

 S
zt

a
yn

b
e
rg

 

R
o
d
rí
gu

e
z,

 M
a
rie

la
 S

ilv
a
n
a
 

2
9
44

0
12

8
 

A
u
x
il
ia
r 
A
lu
m
n
o
 

M
a
rí
a
 d

e
 lo

s 
M

ila
gr

o
s 

D
e
m

iry
i 

T
e
ra

p
ia

 O
cu

p
a
ci

o
n
a
l 

S
ch

n
e
id

e
r,
 A

n
a
lía

 B
ea

tr
iz

 
1
3
35

6
91

3
 

A
u
xi

lia
r 
G

ra
d
u
a
d
o
 

M
a
rí
a
 E

st
h
e
r 
F
e
rn

á
n
de

z 

 


